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Megkérdeztük

A POLGÁRMESTERT

1999. JÚNIUS

• kárrendezés • kábeltévé • tájház •
- A bel- és árvizi károk enyhítésére biztosított áLLami

pénzek kiutalásra kerültek?
- Igen. részben a felmerült védekezési kcs. 1. fázisá

nak a 10 586 OOO Ft 70%-át.
Jelen pillanatban az önkormányzati tulajdonú utak

ban. hidakban. járdákban bekövetkezett károk pontos
felmérése folyik. Ez mintegy 44500 OOO Ft, amit
várhatóan 50%-ban térítenek meg.

A város tulajdonában lévő mgatlanokban
bekövetkezett károk mértéke 23 580 OOO Ft, ezt még rés
zletesen, műszaki szakértővel fel kell méretni. A
megtérítés nagysága 50-100% között lehet, mégpedig az
alapellátást biztosító intézményeknél - iskola, óvoda...

A lakosság tulajdonában lévő ingatlanok esetében már
kaptunk átutalásokat. 8 épület, mintegy 28,2 M Ft-os
kárt szenvedett. 13 épület szorult felújításra. Erre
8,4 M Ft kárt állapítottunk meg. Ennek pontos sorsát
nem tudjuk még. További, kb. 2500-2600 mgatlanban
lett kisebb-nagyobb kár. Ezek értéke sajnos összesen
130-135 M Ft. de ez zömében nem lakóingatlan. Úgy néz
ki, hogy ezt az állam nem fogja dotálni. Július közepére
lezárulhatnak ezek az ügyek.

- Hogyan lehetne a helyi kábeltéué kiépítését nép
szelŰbbé. eifogadottabbá tenni a lakosság körében?

- Az eddig bekötött kábeltévék száma kb. 350 A szol
gáltatás színvonala megfelelő.Abekötések gyorsaságával
nem vagyunk megelégedve. A tulajdonost - Szűcs Imrét
- ezért beszámolóra kértük.

Azt tűztük ki, hogy ez év végéig legalább 800-1000
lakás legyen bekötve, jövőre pedig további 500-600.

Kérdés, hogyan valósul meg. Értelmét csak akkor
látom igazán, ha a lakosság 60-S0%-nak lehetősége lesz
a bekötésre, amikor is a lakos eldönti. él-e ezzel. vagy
nem.

- A Tájházban történt személycserét mi indokolta?
- Úgy gondolom, hogy személyes okok indokolták. A

Tájházban csak kisegítőkéntdolgozott Hornokné Németh
Eszter, Vaszkó Irénke néni volt a vezetője. Úgy érzem,
hogy Irénke nénivel a város szempontjából korrektenjár
tunk el, romlott az egészsége is ...

Az önkormányzat fejlesztést határozott el. Ugyanakkor
volt egy fiatalember, Szonda István, altinek tenni
akarása, végzettsége számunkra megfelelő, és nagyon jó
együttműködésikészsége van Vaszkó Irénke nénivel is,
ezért őt neveztük ki oda főállásban.

Az épületek átalakítás i munkái jól haladnak. Június
közepére teljes egészében megnyilik a Tájház mindkét
épületrésze, és ismereteim szerint Irénke néni nagyon
segíti, támogatja Szonda Istvánt. Ez egy. az élet hozta
változás, egy folyamat annak érdekében, hogy ne álljon
meg a Tájház körüli vitalitás.

- Keués a nyilvános WC a városban. Tervezik ilyenek
kialakítását?

- Ilyeneket ott tartunk fent, ahol szükségesnek látjuk.
Piacok, vásár stb.

A városközpontban egészségügyi, vagy vendéglátó
helyeken áll egyelőre rendelkezésre. Egy újabb ilyen
helyiség kialakítása a 2000-ben esedékes buszpályaud
var rekonstrukciója során jöhet szóba.

*
Szeretném felhívni városunk lakosságának figyeImét

arra, hogy vigyázzunk jobban, közösen a település tisz
taságára! Például a városközpont estétől reggelig nagyon
szemetessé válik. Lehetőségetadunk ennek elkerülésére

azzal is. hogy eddig 20 kis szemétgyűjtőthelyeztünk ki,
várhatóan napjainkban további 20 kihelyezése történik
meg. majd még 25-öt. az első félévben még. szeretnénk
helyére rakni.

Kérem, hogy ne vágjunk a parkokon keresztül. így is
őrizzük meg, amit nehezen. komoly pénzen igyekszünk
fenntartani, karbantartani.

Azt is kérem. hogy a lakások, házak előtt igyekezzen
mindenki tisztán tartani a területet. Ahol nehezen esik
is, azonban próbálják elvégezni. Az önkormányzat ezt
bizonyos térítés ellenében fel fogja vállalni, hiszen ez
költséget jelent. Ugyanis a gaz a szúnyognak nagyon jó
élő-o búvóhely, annyira, hogy aztán onnan ki sem lehet
írtani. Hiába szórj uk égről-földről őket, így felesleges
kiadást jelent csak. Azt kérem tehát, hogy próbáljunk
tisztaságot, rendet tartani. a gyomokat pedig ne tűrjük.

Szeretném. ha a lakosság megértené, hogy ezek nem az
önkormányzat kedvtelései, hanem érdekükben,
érdekünkben vannak.

Sikerült Gyomaendrőd sportorvosi kérdését egy stá
tussal helyben megoldani. Még Dévaványát, Ecsegfalvát,
Hunyát is elvállalta a doktornő.

Vélemények hangzanak el arról, hogy melyik település
rész mit, mennyit. kapjon...? Megítélni nehéz és ez vál
tozó. mert egyszer egyik, máskor másik kap többet. Ez
forráserőtől is függ.

A milleneumi évre várunk minden kisebb-nagyobb
ötletet. A megünnepléshez itt a pénzügyi lehetőségek

szabnak határt. Szeretném, ha a lakosság, főleg a civil
szervezetek, a település egy-egy emlékművét,vagy emlék
jellegű részének környezetét rendbe tennék, a karban
tartást felvállalnák.

Nem jó látni, hogy mennyire nem tudunk Vigyázni az
új, vagy régibb emlékművekre és kisebb-nagyobb
rongálásokat fedezhetünk fel rajtuk.

Várunk olyan régi fotót a szerkesztőségbe. amely egy
egy diszkutat. vagy parkot stb. mutat be. (Az endrődi

Hősök terével megkezdtük rendbetételüket.) Szeretnénk
ezt folytatni, erre minden évben egy kis pénzt szánni,
ezzel is szebbé tenni ezt a várost. (május 21.)

PARKOLÓÉpíTÉS
Vállalkozók figyelmébe!
A Körösladányi út, a Sportpálya és a Polgárvédelmi

bázis közötti területen egy gépkocsiparkoló kiala
kitására van lehetőség. Ennek megépítése után a
Liget-fürdőbe és a sportrendezvényekre látogatók
gépjárműveiketezen a területen helyezhetik majd el.

A parkoló kivitelezője 5-10 év időtartamra

lehetőséget kap a területet .fizető parkolóként
működtetni.

Az önkormányzat várja azon vállalkozók jelent
kezését, akik erre megvalósítható tervet készítenének
és a kivitelezést megoldanák.

A parkoló kialakítása után a Semmelweis utcában
gépjárművek parkolását az önkormányzat nem
engedélyezi.
Bővebb tájékoztatót a PolgármesteJi Hivatal Üze

meltetési osztályán nyújtanak.
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Anyajegyböl •
lS lehet rák?!

Sajnos igen. az egyik legrosszabb indulatú rák a mela
noma veleszületett vagy később kialakult festékes (bar
na) anyajegyből is kiindulhat.

Az utóbbi évtizedekben az ilyen rákban szenvedők

száma egyre növekszik, melynek oka a sokszor hangoz
tatott környezeti ártalmak (káros sugárzás stb.). de a
rákbetegség súlyosságáért, előrehaladottságáért gyak
ran maga az egyén is felelős.

A rohanó életmód. "a kis dolgokkal nem törődöm"

szemlélet, ill. bizonyos még ma is élő hiedelmek. mint
például az, hogy "nem szabad kivágni az anyajegyet.
mert elrákosodik" fiatalemberek, ill. egészségesnek tűnő

középkorúak hirtelen kialakuló súlyos betegségéhez.
halálához is vezethet. Bármelyik anyajegyet ki lehet
vágatni, sőt bizonyos anyajegyeket ki is kell. hogy
megelőzzük a rákos átalakulást.

Egy megdöbbentő statisztikai adat: Magyarországon a
30 év alatti korosztály halált okozó rákjai között a
második helyet foglalja el a melanoma!

Kezdeti stádiumban ez a rák is teljes mértékben
(lOO%-ban) meggyógyítható!

Sajnos a melanomás betegek 2/3-a csak akkor fordul
orvoshoz, vagy kerül megfelelő szakemberhez, amikor
már hónapok. évek óta (!) megváltozott a veleszületett
vagy később kialakult (kb. 30 éves korig) anyajegye:
asszimetrikussá vált. színe fekete lett. kiemelkedőbbé,

dudorossá vált vagy kisebesedett és vérzik. és már nem
is hasonlít az eredeti anyajegyre, mert már rák! Egyes
esetekben már áttétek is jelentkeznek! Ez a rákos átala
kulás esetleg igen enyhe viszketéssel jár, de egyáltalán
nem fáj! Ez a második gyakOri hiedelem, hogy "hiszen
nem is fáj - miért lenne rosszindulatú?".

Sajnos csak akkor lépnek fel fájdalmak, amikor már
többszörös áttétek képződnek.és súlyos rákbetegség ala
kul ki.

A harmadik gyakori hiedelem a veleszületett anyaje
gyekhez való túlzott ragaszkodás még akkor is, amikor
rákmegelőzés szempontjából fontos lenne kimetszésük.
"Édesanyámnak v. édesapámnak is ugyanezen a helyen
volt és semmi baja nem lett. Ezzel születtem, s ezzel is
szeretnék meghalni" ilyen, és ehhez hasonló kijelentések
hangzanak el vizsgálatkor, amikor felmerül az anyajegy
eltávolításának szükségessége. A veleszületett anyaje
gyekből pedig sokkal gyakoribb a rák.képződés. mint a
később kialakuló szabályos, általában nem túl nagy,
egyenletes barna színeloszlású anyajegyekből.

Egészen 30 éves korig képződhetnekújabb anyajegyek
bőrünkön és általában teljesen jóindulatúak. Vannak
bizonyos egyének (van amikor egy családon belül többen
is!). akiknek bőrén 15 éves kor után igen nagy számú,
különböző nagyságú furcsán asszimetrikus alakú és

pettyezett, vagy foltos világosbarna-sötétbarna anyaje
gyek képződnek. Ezek azok a személyek, akik szintén
hajlamosabbak az átlagosnál a melanomára. az anyaje
gy rákos elfajulására.

Sajnos a statisztikai adatok szerint még az ép (anya
jegy nélküli!) bőrből is kialakulhat melanoma, amelyet
szintén a fekete szín, a rohamos növekedés, a szabályta
lan alak és szél, esetleg erős kiemelkedés - dudorosság
vagy kisebesedés is jellemez.

Meg kell még emlitenem az ..időskori szemö!csöket".
melyeket gyakran összetévesztenek anyajeggyel, sőt

néha melanomával is. Pedig teljesen jÓindulatúak, már
30 éves kor környékén jelentkezhetnek, és később gyak
ran igen nagy számuk miatt problémát okozhatnak: visz
ketnek, leválnak, lehámlanak. majd visszanőnek. Hón
aljban. nyakon kocsányos formában jelentkeznek - ezek
gyakran begyulladnak. megduzzadnak és igen fáj dal
masak is lehetnek.

Az anyajegyekkel és a melanomával foglalkozó bőrgyó

gyászok és onkológusok is arra híVják fel a figyelmet,
hogy az anyajegy bármilyen megváltozását feltétlenül
meg kell mutatni bőrgyógyásznak.

Sajnos az anyajegyesek egy része az előzőekben

említett okok miatt nem törődik a kisebb változásokkal,
vagy pedig egyáltalán nem veszi észre, pl.: nem jól lát
vagy nem látható helyen van a kis anyajegy, melyen
valamilyen változás történt, pl.: deréktáj. a hát közepe, a
fejtető. a nyakszirt stb.

Véleményem szerint időnként bőrgyógyászati szak
rendelőben történő anyajegyvizsgálatra lenne szükség,
melynek keretében a megfelelő gyakorlattal rendelkező

bőrgyógyászspeciális nagyítóval biztosan még korai, kez
deti stádiumban is felfedezi a melanomát. a rákos el
fajulást, vagy pedig ha szerencsére nincs probléma,
akkor ha szükséges a dörzsölésnek kitett, vagy furcsa
nyugtalan anyajegyeket rákmegelőzés szempontjából
kivágatná.

ÖsszefogLalva: kinek ajánlott az anyajegyvizsgálat?
- akinek veleszületett anyajegye van;
- akinek nagyszámú, furcsa alakú. asszimetrikus,

változatosan foltos anyajegye van;
- akinek nem volt anyajegye és mégis valamilyen

anyajegyhez hasonló, de kifejezetten fekete (l). és foko
zatosan növekedést mutató folt jelenik meg bárhol a
bőrén.

A Szarvasi Bőrgyógyászati Szakrendelésen minden
kedden 11-13-ig anyajegyvizsgálatot tartunk. Természe
tesen mint a bőrgyógyászati szakrendelésre, általában
erre a vizsgálatra sem szükséges beutaló.

Dr. GuLyás Mária
bőrgyógyászszakorvos

Hazánkban a kullancs által terjesztett
betegségek közül embereken a leggyakrab
ban kettő okoz gondot.

Közülük az egyik a vírus által okozott
fertőzés. a kullancsenkefalitisz (vírusos agy- .
hartya-. agyvelőgyulladás).A kullancsenke
fali tisz idegrendszeri gyulladással jaró
betegség. A kórokozó vírusok a csipést
követőena fertőzött kullancs nyálával kerül
nek a szervezetbe.

A lappangási idő a kullancscsipést
követően S-15 nap. A betegség enyhe
lefolyása esetén lázas. felsőlégúti folyamatra

utaló tünetek figyelhetők meg. Súlyosabb
formában a beve'L:ető tünetek hasonlóak.
ezekhez azonban magasabb láz. hányinger.
hányás is társul. A legsúlyosabb formájában
bénulásos tünetek jelentkeznek. melyek ha
kiterjednek a légzőközpontra is. halálos
kimenetelüvé teszik a betegséget.

A betegség megelőzésébenszerepe van a
kullancscsipés megelőzésének. valamint a
védőoltásnak.

A l-.'ullancscsipés megelőzése céljából
nyakon. csuklón. bokán wt ruházatot cél
szerű viselni. az esetlegesen a bőrbe fúró-

dott kullancsot - lehetőleg annak sérülése
nélkül - minél előbb el kell távolitani.

A kullancsenkefalitisz védőoltassa!

megelőzhető.Az oltássorozattal végzett aktiv
immunizálás évekig biztonságos védettséget
ad. A kullancsveszély kora tavasztól késő

őszig fennáll. Ahhoz. hogy az első igazan
meleg napokra a védettség kialakuljon. cél
szerű az oltást a téli. vagy a kora tavaszi
hónapokban megkezdeni. Az oltóanyag
patikában receptre kapható.

Részletes tájékoztatást a védőoltással

kapcsolatban háziorvosoktól kaphatnak.
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MÓDOSÍTÁSOK
Módosították a fiatalok első lakás megszerzéséhez
nyújtandÓ önkormányzati támogatásról szóló ren
deletet a Közigazgatási Hivatal észrevételeit figyelem
be véve.
Ugyancsak módosításra került a mezőőri járulék
mértékérőlés megfiZetésének módjáról szóló rendelet
is. Az Alkotmánybíróság a Dombrád nagyközség tes
tülete mezőőri rendeletének felülvizsgálata során dön
tést hozott, ami alapján a gyomaendrődi képviselő

testület is módosította saját rendeletét.

ÁTADÁS
Július 16-án ünnepélyesen is átadásra kerül az
egészséges ivóvízbemházás, vagyis dr. Katona
Kálmán miniszter és több illusztris vendég, a svájci és
a magyar konnány képviselői jelenlétében elindulhat
a végleges ivóvízszolgáltatás a Körös-Maros hordalék
kúpról származó vízzel.

Napirend előtt
A május 27-i testületi ülés polgármesteri beszá

molójából.
A 20. héten megtörtént a szúnyoggyérités első,

majd a 22. héten a második "akciÓja". Az erre
vonatkozó szerződés megkötésre került a
kivitelezővel a Rovért és RSZ-Coop Kft.-vel.

Megtörtént május 26-án a Póhalmi út átadása is.
Ebben az ütemben 4,7 km készült el, hátra van még
3 km, de ezt egyenlőrekátyúzással teszikjárhatóvá.
Erre kb. 500 ezer Ft-ot költenek, ami a közeljövőben

készül el. A további 3 km megépítése mintegy 25-30
M Ft-ot venne igénybe... "Mindenkinek nagyon kell
az út, de abban a pillanatban, amikor ezért fIzetni
kellene, akkor már nagyon nehezen csurgatják a
pénzt - az érintettek... "

Megkezdődött a Sportcsarnok talajának, burko
latának további javitása, cseréje.

Skina 107:
Extra Top:
Praktica M50:

EF 300:
AF 230:
ZOOM 210:
ZOOM 600:
F 60:

FlO:
AF 101:
BF AF:
ZOOM 70:
DYNAX 404 SI:

Anyakönyvi változások

A Rózsahegyi Kálmán Ál talános Iskola
8. a osztályos tanulói ápIilis 30-tól május
2-ig Mátészalkán voltak az Országos
Francia NyeIvü Gyennekfesztiválon. Har
madik éve, hogy részt vehettek ezeken a
találkozókon, kitünő. francia nyelven
előadott darabokat láthattak, s élvezhet
ték a szabolcsiak vendégszeretetét, tájjel
legü ételeit. A nagyszeru élményen kivül a
legszebb díszlet és kosztümök díját iS ha
zahozhatták. .
Ehhez a nagyszerü élményhez önkor
mányzatunk képviselő-testülete is hoz
zájárult anyagi támogatással. Köszönjük,
hogy gondtalanabbá tették ezt a három
napot! a 8. a osztály és tanárai

Házasságkötések: László István és Pomb
csánszki Erzsébet. Botos Gábor és Feuerwerker
Ágnes, Bartik Tibor és Simon Szilvia Rózsa.
Elhunytak: Palercsik Sándor 70, Hanyecz Emő
Lajosné Bárdos Irma 85, Szediák Sándor 46.
Lénárt József72, Ungi István 76. Nagy Gábor 63.
GeIlal István 61 éves korában.

AJuhos Fotó ballagási akciója a
lionne Shop-ban

Fényképezőgépek:

2960,- Ft [félautomata, beépített vakuval)
5960,- Ft [automata, beépített vakuval)
8780,- Ft (automata, beépített vakuval)

NIKON fényképezőgépek:

10900,- Ft [fix fókuszos, automata, beépített vakus)
16800,- Ft [autofókuszos, automata, beépített vakus)
41600,- Ft (35-70 mm-es zoom)
56500,- Ft (38-110 mm-es zoom)

102400,- Ft (tükörreflexes gép 35-80 mm-es objektiwel)
MINOLTA fényképezögépek:

9900,- Ft [fix fókuszos, automata, beépített vakuval)
15500.- Ft (autofókuszos. automata, beépített vakuval)
21800,- Ft (autofókuszos, automata. beépített vakuval)
35100,- Ft [35-70 mm-es zoom)
99800.- Ft (tükörreflexes gép 28-80 mm-es objektiwel)

Az év fényképezögépe:
DYNAX SI: 122200,- Ft
Ezen kivűl ADIDAS, CASIO, HELVETlA, QésQ karórák nagy valasztékban kaphatók.

Juhos Fotó Békés, Kossuth u. l. Tel.: 66/413-107
Gyomaendridön a lionne Shopban

Hősök útja 46, Tel.: 386-424

Gyomaendrőd, Vizmű sor 2/L.
szám alatt lévő szoba-konyha he
lyiségekből álló, 31 m 2 alapte
rületű komfort nélküli szociális
bérlakásra. A lakás lakbére:
1550,- Ft/hó.

A pályázat benyújtásának határ
ideje: 1999. június 09. napja, me
lyet a Polgármesteri Hivatal Hu
mánpolitikai Osztályához kell
benyújtani.

A lakbér megfiZetéséhez "Gyo
maendrőd Város Képviselő-testü

letének a többször módosított
11/1996. (V. 29.) Kt. számú ren
deletének 36. § (l) bekezdésében
biztosított lakásfenntartási támo
gatást igényelhet az, aki a többször
módosított 6/1994. (II. 23.) Kt.
számú rendelet 3. § (l) bekezdése
alapján szociális körülményei
miatt rászomló személy".

" amennyiben nincs szociális
rászomltságú pályázó, akkor a
szociális körülményei alapján rá
szomlónak nem tekinthető pályá
zók közül az részesül elönyben, aki
a lakbér előzetes egyösszegű meg
fizetését a meghirdetett - legalább
6 (hat) havi - összeghez képest
hosszabb időtartamravállalja."

DR. DÁVID IMRE
polgármester
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VÁSÁRTÉRi ÓVOdA
A vásártéri tagóvoda közoktatási
megállapodás formájában működik

tovább az önkormányzat elkép
zelése szerint. A közoktatási meg
állapodástervezetet a júliusi ülésen
hagyják jóvá és majd írják alá a pá
Iyázóval Lázárné Varjú Judittal, aki
jelenleg hasonló formában
működteti 1998. július l-jétől a
szomszédos bö!csődét. Lázárné
pályázata az óvodai működtetésre

konkurens nélkül érkezett be,
azonban a feltételeknek így is meg
felelt.

.. " "Oregszolobe
3 km kerékpárutat szándékoznak
építeni Öregszőlőbe.Ehhez a szük
séges dokumentációkkal, engedé
lyekkel rendelkeznek. A kivite
lezési költség kb. 25 M Ft lenne. A
támogatást 20 M Ft adná, míg a
saját erőt kb. 5 M Ft-ot az önkor
mányzat biztosítaná. A pályázatot
ennek megfelelőennyújtják be.

GYOMAENDRŐDIHÍRADÓ

SPORTORVOS
A testület jóváhagyta és támogatja
azt a szerződéstervezetet, amit DR.

KATONA PrRosKÁVAL - aki egyéni vál
lalkozó gyermekgyógyász szakorvos
- Gyomaendrőd és térsége (Csár
daszállás, Hunya, Dévaványa és
Ecsegfalva) sportorvosi ellátásának
biztosításáról szólna.
Ezért 10 ezer Ftjhó br. dijat fIzetne
az önkormányzat. Dr. Katona Piros
ka heti egy alkalommal csütörtö
könként 16-17 óra között ren
delőjében biztosítaná az ellátást.
A tervezetet még dr. Asztalos Gyula
sportszakfőorvos kell. hogy jóvá
hagyja.

Renoválás
A városháza É-i, K-i, D-i hom
lokzatának felújítására kiírt
pályázatot 7607204 Ft-al a
Thermix Építőipari Szövetkezet
nyerte el a 8447461 Ft-os ÉPFE,
valamint a 9161387 Ft-os
Gyomaszolg K..ft. ajánlata előtt.

5

Sportolás és pályázat
Az endrődi sportpálya-létesítmény
épitésére. korszerűsitésére és fel
újítására pályázatot nyújtanak be az
Ifjúsági és Sportminisztériumhoz. A
salakos futópálya, távolugró pálya.
magasugró pálya, dobókörök stb.
kialakítására mintegy 9,2 M Ft br.
beruházási összeg kellene, ennek
50%-át pályázzák meg. A felújitás a
szomszédos általános iskola testne
velési oktatását is nagyban segítené.
Hasonlóan pályáznak a Sportcsarnok
rekonstrukciÓjára is. Itt naponta
500-600 gyerek testnevelése és
100-200 felnőtt sportolása folyik, vi
szont a küzdőtér állapota - a lényeg
megkivánja a felújitást.
A b!'. beruházási összeg 5 M Ft lenne,
a pályázott összeg 2,5 M Ft.

TEMP~OMKÖZBEZÁRÁSA
Egyetértenek a refonnátus temp
lom és a 2. Sz. Ált. Iskola közötti
köz bezárásával. Az erre vonat
kozó feladatokat és tárgyalásokat
elindították.

Zenei oktatás
Lapzárta után tartotta meg a Magyar Kereszténydemokrata
Szövetség Gyomaendrődi Szervezete szociális és családügyi
témákban nyilvános fórumát - június 2-án.

Meghivott vendég volt dr. Harrach Péter szoc. és eü. mi
niszter. A miniszteri előadás után a gyed, gyes. családi
támogatások, munkanélküli és ifjúságvédelmi. az idősko

rúak ellátása és egyéb kérdéseket vitattak meg.

DROGP'REVENCIÓS NAP"
. A SPORTCSARNOI(BAN

A Megyei Drogprevenciós Munkacsoport ez év elején
zártkörű pályázatot irt ki a városi munkacsoportok
részére. Ezen a pályázaton egy városi rendezvényt
lehetett nyerni.

A gyomaendrődi munkacsoport által megpályázott és
megnyert drogprovenciós napot 1999. május 6-áIl ren
deztük meg a Városi Sportcsarnokban.

A diákok az előadás előtt 20 kérdésből álló tesztet
töltöttek ki, igen jó eredménnyel. 4 db 19 pontos, és 6 db
18 pontos eredmény született, ami a megyében igen
kiemelkedő, hiszen a többi település diákjai előadás

utáni kitöltéssel értek el hasonló eredményt. 15-16-17
pontos tesztet nagyon sokan írtak. A helyezetteket a
Bottlik Élelmiszerbolt, az Ugor Trade Kiskereskedelmi
Kjt., és a Magyar Vöröskereszt Területi Szeruezete által
adományozott csokoládéval jutalmaztuk, melyet ezúton
is szeretnénk megköszönni.

A teszt kitöltése után a diákok meghallgatták Zsankó
László rendőrőmagyelőadásáta drogokról és azok káros
hatásairól.

A város minden iskolájából jöttek fIatalok, kb.
550-600-an vettek részt a rendezvényen.

Ezúton is szeretn.énk köszönetet mondani az iskolák
vezetőinek. hogy diákjaiknak lehetőséget adtak a
részvételre.

Értesítjük mindazokat. akik zenei oktatásban kiván
nak részt venni. hogy az 1999j2000-es tanévre a jelen
tkezés az alábbi időpontokban történik:

1999.június 2-án, szerdán 17 órától a Városi Zene- és
Műuészeti Iskolában (Rákóczi u. 19.).

1999.június 3-án, csütörtökön 17 órától a Rózsahegyi
Kálmán Általános Iskolában.

Jelentkezés az alábbi tanszakokra lehetséges: előkép

ző, zongora, hegedű, gitár, furulya, fuuola, klarinét, trom
bita, szaxofon, kürt, tangóharmónika.

Egyéb kérdésekkel kapcsolatban felvilágosítás a
zeneiskolában személyesen vagy a zeneiskola telefon
számán: 386-491.

Pótbeiratkozás előreláthatólagszeptember l. hetében
lesz. Városi Zene- és Műuészeti Iskola

Rajz- és irodalmi pályázat eredményhirdetése
A Városi Drogpreuenciós Munkacsoport és a Magyar
Vöröskereszt Területi Szeruezete rajz- és irodalmi
pályázatot irt ki az Egészséges életmód témakörben.

A beérkezett pályázatokat zsűri értékelte.
A pályázatok kiállitása a Katona József Művelődési

Központ által szervezett Természetgyógyászati Napon
történt.

A rajz kategóriában általános iskolás korosztályban
első lett Samu Szimonetta, második Varga Emese, és
megosztott harmadik dijat kapott Sárközi Noémi, Tokai
Gréta és DinyaAnna. A 15-18 évesek kategóriájában első

lett Nótári Krisztina, második Nótári Péter. Az irodalmi
kategóriában első lett Bukua CsitLa, második Samu
Szimonetta.

Köszönjük a beérkezett pályázatokat, és gratulálunk a
győzteseknek.

A dijazottak gyönyörű könyveket kaptak, melyeket
ezúton szeretnénk megköszönni a Gyomai Kner
Nyomda Rt-nek.
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1111 ••• IIII
A Békés Megyei Munkaügyi Központ Gyomaendrődi

Kirendeltségén május 13-án a pályakezdőknek. fiatalok
nak rendeztek állás- és képzési börzét. Erről Timámé
Búza Ilona a kirendeltség vezetője elmondta, hogy a
tapasztalatok alapján szükség van az ilyen rendez
vényekre. Ugyanis ezeken a fiatalokl-<:al való foglalkozás
nagyon is indokolt, mivel vagy még nem tudtak elhe
lyezkedni az iskoláik befejezése után. vagy már újra
munkanélkülivé váltak.

Szerencsére már nem túl magas a számuk. mert 75 fő

az a jelenleg regisztrált pályakezdő. akiknek a börze
megrendezésre került.

A munkáltatók részéről egyre nagyobb igény mutat
kozik ezen börzékre és elég sok álláslehetőségethoztak
most is maguk.1I:al- 151-et.

Kiszolgál a számitógép

Azonban ezek többsége egyre magasabb igényeket
támaszt a munkát vállalni szándékozó fiatalokkal szem
ben. Ebből következik az is. hogy az ajáillatok és ajelent
kezők igényei nem mindig találkoznak.

22 [őnek sikerült ezen a napon elhelyezkedni. 17-en
adtak be kérelmet továbbtanulásra. 4-en jelentkeztek
álláskeresőklubba.

Sokan töltöttek ki kérdŐíveket a börzén. amik alapján
próbáltunk nekik segíteni.

Egyébként egyre inkább tanácsadással segitjük őket.

azonban a hozzááIlásukon is sok múlik.
Eljött a körzet négy polgármestere és a foglalkoztatást

felajánlók népes tábora. mintegy 35 munkáltató.
Itt v9lt például a magyar honvédségtől Filó ezredes is.

mert a hadsereg szerződéseskatonákat keres.
Általában nagyon sok az egy főt kereső munkaadó.

akik bolti eladókat. felszolgálókat keresnek.
Békéscsabáról 9 képzőintézmény is jelen volt érettsé

g'ire épülő továbbtanulási lehetőségekkel.

Az. hogy már nem nagy tömeget kell egy-egy ilyen bör
zén fogadni. előtérbe helyezi a minőségi kiszolgálást,
mert hiszen jobban tudunk az egyénnel foglalkozni, több
idő áll rendelkezésre. Mindent összevetve úgy érzem si
keres volt a rendezvény.

Egy új kezdeményezés is a pályakezdőket segíti majd a
jövőben. amivel jobban megismerhetnek egy-egy szak
mát. úgynevezett pályaválasztási napok keretében.

Legközelebb ősszel tervezünk állásbörzét. Valószínű.

hogy az idősebb korosztály számára - nyilatkozta
Timámé Búza Ilona kirendeltségvezetőlapunknak.

BIRÓ......................................................................................
ÉRSZÜKÜLET MODERN GYÓGYíTÁSA

"SZEGEŐ MÓDSZERREL" GYOMAENDRŐDÖN
Világjelenség. az emberiség átka az érszúkületes meg
betegedés. Érszükület keletkezhet mint önálló megbe
tegedés. de lehet más megbetegedésnek a szövődménye.

Az eddig végzett gyógykezelések az érszúkületet meggyó
gyitani nem tudták. Az érsebész is csak a múthető nagyságú
ereket tudja pótolni. kicserélni. de a hajszálerek elváltozá
saival nem tud eredményesen foglalkozni.

A fentiekből következik. hogy ilyenkor a sebész számára
nem marad más. amikor a betegnek egyik legtragikusabb
állapota következik be. mert amputálni kell a megbetegedett
végtagot.

Eszközünkkel az előbb leírt esetekben tudunk segíteni és
a gyógyításban eredményeket elérni. Kezeléseink során
nemcsak a nagyobb erek szűkületein tudunk javitani.
hanem a kis erek keringését is meg tudjuk oldani. ezért
betegeink a sebészi beavatkozástól mentesülnek. Ezt tehet
elérni a cukorbetegeknél is. akiknek a keringési zavar az
alapbetegségnek egy szövődménye. de sorsuk ugyanaz.
mint az érszúkületes betegnek.

Módszenmlc: egy olyan eljárás. mellyel a beteg szerveze
tébe külső anyagot nem viszünk be. A REPULSON szono
(hang) terápiás készülék a test bőrét l-2 nun-re közeliti
meg. A gyógyító eljárásnak mellékhatása r,incs.

A betegség tünetei:
- végtagokon jelentkező fájdalom
- hideg kezek. lábak
- elszíneződött. elkékült végtagok

- lábszárgörcsök
- szédülés. esetleges fejfájás.
A kezelés előnyei: a kezelések semmiféle kockázattal nem

járnak. A kezeléssel egyidejűleg minden egyéb hagyomá
nyos kezelés alkalmazható. Nem helyileg hat. hanem hatása
van az egész szervezetre.

Kezelés: a kezeléseket naponta kell végezni. egy kezelés
időtartama 15-20 perc. Az első kezeléssorozat 4 hétig tart.
A 20 alkalommal járó kezelés az egészségi állapotnak meg
felelően bármikor megismételhető.

Rendelés címe: MEDlCUS UNIVERSALIS BT. dr. Darvas
Tamás és dr. Lizák Anna Gyomaendrőd.Rákóczi u. 29.

Jelentkezés: telefonon, vagy személyesen délelőtt 9-12.
délután 14-16 óra. Telefon: 386-907.

r-~--------~----~--------~
: Értesítés :
I A Mozgáskorlátozottak és Hadirokkantak Gyomaend- I
I rődi Egyesülete értesíti tagjait. hogy a Katona József I
I Művelődési Központban június 16-án este 18 órától I
I összejövetelt tart. Napirendi pontok: l. kirándulások. I
I 2. egyéb bejelentések. Tagjaínkat szeretettel váIjuk. I
I Kovács Miklós elnök I

~------------------------~

K.öszö::n.e.1:
Sóczó Elek és fia AHila köszönetet mond Kardos Fe
rencnek, valamint a Gyomai Kner Nyomda Rt.~nek a

. Budapesti Utazás '99. kiállításra valÓ odá-, illelve
hazaszállitásáért, attol kiállílották az első.Daimler fa
vá..zas motorkerékpár hiteles. általuk készített mását.

·i. . .
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EG"Y ÁLC»IM v'.ALÓR.A "ÁLT
Életrevaló interjú a Gyomaendrődi Motormúzeum megálmod6jával

Hogy megtudjuk, ragyogó alka- sivatagi BMW. Ilyen terepjáró
lom az Életrevaló Plusss vetél- Itt él közöttünk. Nap mint nap talál- motorkerékpárt azóta sem készí-
kedősorozat első feladatának kozunk vele, amint kerékpárján el- tett sem a bajor cég, sem más
megoldása. Mi. tízen, a Körös- megy az iskola előtt. Mindig nyu- motorgyár.
völgy csapat 6. osztályos tagjai godtnak, kiegyensúlyozottnak tűnik. - Vajon afiai is követik az ap-
felkerestük Sóczó Elek bognár- juk példáját?
mestert, a Gyomaendrődi Motor- A múzeumot már mindannyian - Attila fiam már kész restau-
múzeum létrehozóját. s a múlt- láttuk. De milyen ember az, aki rátor. Nem hiszem, hogy har-
ról, a tervekről. a kitartásról és mindezt önerejéből, saját tehet- mincévesen Magyarországon van
becsületről beszélgettünk vele. ségéből megalkotta? még valaki, aki akkora tapaszta-

- Mi volt a gyermekkori álma? lattal rendelkezik. mint Ő. Zsolti
- Ez jó kérdés! Gyermekkori fiam ötödik éves műszaki egye-

álmom volt, hogy valami maradandót hagyjak magam temista, ő a számítástechnika megszállottja. Tanulás
után, ha erre lesz mód és lehetőség. A jó lsten és az mellett dolgozik, már néhány éve a maga ura. eltartja
akaraterőm hozzásegített ahhoz. hogy ezt a motor- magát, ő is örökölte tőlem az akaraterőt.

múzeumot Iéirehozzam. Persze mindehhez megfelelő, - Úgy hallottuk. hogy egy másik múzeum létrehozásán
segitő családi háttérre is szükség volt. isjáradozik. Ez is motormúzeum lesz?

- Mi késztette arra, hogy motorokat kezdjen el - Jövő év július l-jén szeretném megnyitni itt a Fő úti
gyűjteni? házamnál a bognár- és kovácsmesterségek múzeumát,

- Talán a nosztalgia. Fiatalon. az 50-es években nem ahol a szakmák szerszámait, gépeit mutatjuk be. Ezzel is
volt egyszeru dolog egy jó motor árát összegyűjteni. bővül Gyomaendrődmúzeumi kínálata.
Annak idején Csepellel. vagy Jawa-val motorozgattunk. - Milyen cégek segitik a múzeumot?
és ha megláttunk egy BMW motorkerékpárt - ami a - A város önkormányzata mellett helyi cégek, váIIalko-
motorgyártás csúcsát jelentette -. azt úgy körbeálltuk. zók támogatják a múzeum működését, s ezeken kívül
hogy a motor nem kapott levegőt. jelezte támogatási szándékát egy külföldi világcég és egy

- Ön. .mint bognármester miért éppen a motorokat magyarországi vállalat is. Ez utóbbiak nevét még nem
uálasztotta hobbjjáno.k? említem. mert a szerződések aláírása most van folya-

- A motor és a bognármesterség annyiban kapcsolódik matban.
egymáshoz, hogy a motorbiciklinek és a kocsinak, a sze- - Mit csinál szabad idejében, amikor nem a moiorokkal
kémek is van kereke. A kerék szerintem az emberiség joglalkozi/c?
legnagyobb találmánya, hiszen ha ez nincs, akkor nem - Gyakorlatilag nekem nincs szabadidőm. Azt szok-
lennének járművek,mindent kézben kellene vinni. A vál- tam mondani. hogy úgy 12 éves voltam, amikor utoljára
lalkozásom idején él. gyermekkori nosztalgia hatására játszottam, azóta én mindig dolgozom. Én még szabad-
néhány motorkerékpárt sikerült vásárolni. Rendbe hoz- ságon nem voltam eddig. ezután meg már minek...
tuk azokat, s akkor jött az ötlet, hogy a régi motorokat - Életében eddig mi volt a legnagyobb nehézsége?
milyen jó lenne valahol együtt látni. Magyarországon - Az az én életfilozófiám, hogy az ember produkáljon
akkor nem volt olyan kíáUitás, múzeum, amelyik kora- valamit élete során. Ez nekem megadatott. Nehézségek
beli motorokat mutatott volna be. Elhatároztuk, hogy persze voltak, vannak is, de ezeket eddig sikerült
gyűjtögetünk tovább, s ha sikerül. akkor esetleg kiál- megoldani.
lítást is rendezhetünk. Bár az elsődleges cél inkább az - Mi volt a legnagyobb siJcere?
volt. hogy ezeket a régi járműveketvalahogy megőrizzük - Sikerről nem szoh1:am beszélni, hiszen én csak a
az utókor számára. munkámat végeztem. De nagy sikernek számítom a

- Mióta gyűjti a motorokat? német Daimler favázas lovaglómotor hű másolatának
- 1982. szeptemberében vettük meg az első járművet. elkészítését. Ebből 4 másolata van a Mercedes cégnek.

Ez egy lengyel gyártmányú Junak típusú motor volt, Egy van Stuttgardban, egy Párizsban, egy Sydney-ben,
majd még három ugyanilyen járgányt sikerült szerezni. A egy New Yorkban. Az ötödik pedig itt van Gyoma-
14 éves fiammal felújítottuk, üzemképessé tettük a endrődön. ez a sajátunk.
motorokat, majd néhányat ezek közül elcseréltünk újabb - Van-e olyan motor, amit nem sikeTÜlt megszereznie?
roncsokért. Így kezdődött a gyűjtászenvedély, amely - Ami valaha Magyarországon forgalomban volt, az itt
azóta is tart. mind megvan. Soha nem volt cél csak egy-egy motor-

- A gyűjteményében melyik a legrégibb motor? márka gyűjtése, megszerzése.
- A mezőtúri MÉH-telepről sikerült megszerezni egy - Milyen a motormúzeum látogatottsága?

1921-ben készült francia motorkerékpárt. Ezt a típust - Idén megduplázódott a múzeum látogatóinak szá-
- Le Grimpeur - csak két évig gyártották. ma. Az újságok, a televizió mindig is a tenyerén hordoz-

- MiJcor nyilt meg a Gyomaendrődi Motormúzeum? ta a múzeumot, ezért is messze földön híre van. Mióta
- 1989-ben, amikor az utolsó május elsejei felvonulás négy éve német szaklapban megjelent egy cikk a

volt a városban, próbaként megnyitottuk a kiállítást. múzeumról. azóta Európa-szerte nevezetes múzeum a
Aznap több mint nyolcszázan nézték meg a motorokat. gyomaendrődi.

Ám az igazi nyitás több mint egy év múlva, 1990. augusz- - Ön szerint ki az életrevaló?
tus 10-én volt, ekkorra kapta meg a múzeum a működési - Szerintem az életrevalóságat nem lehet mester-
engedélyt. Ezidáig kétszáz motort gyűjtöttünk össze, séghez, vagy végzettséghez kötni. Mindenkí, aki becsü-
melyből 160-at restauráItunk. A múzeumban 87 motor- letesen, tisztességesen végzi a munkáját, s megpróbál
márka látható. Ez Európában egyedülálló. valami maradandót hagyni maga után, életrevaló. De

- Önnek melyik a kedvenc motormárkája? életrevaló az is, akinek akaratereje van, aki célokat tűz

- A BMW. Egyébként is nagy tisztelőjevagyok a német maga elé és azokat meg is valósítja ...
iparnak, ezt minden múzeumlátogatónak el szoktam KÖRÖSVÖLGY CSAPAT
mondani. Nálunk tízféle BMW látható, s ezek közül a GYOMAENDRÖD 2. SZ. ÁLTALÁNOS ISKOlA 6/A OSZTÁLYOS
legkülönlegesebb az 1942-ben készített katonai motor, a TANULÓT
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2979 E Ft
325 E Ft

10 E Ft
8 E Ft

3322 E Ft

Május 3-án tartotta közgyűlését az Önkéntes Tűzoltó

Egyesület kiemelten közhasznú társadalmi szervezet.
ahol egyik fő napirendi pont a pénzügyi beszámoló volt.

Megjelent dr. Gáti Zoltán Békés megye tűzoltópa

rancsnoka, Montvajszki László szarvasi tűzoltópa

rancsnok. Dinya László a Gyomaendrődi Önkéntes
Tűzoltó Egyesület elnöke. dr. Dávid Imre polgármester,
dr. Csorba Csaba jegyző, dr. Varga Imre ügyvéd levezető

elnök, Porubcsánszki Sándor a felügyelő bizottság
elnöke, Gellai Imre alpolgármester, Tóthné Gál Julianna
pénzügyi előadó, a tagság és érdeklődők.

A közhasznú társaság programjainak és feladatainak,
valamint az éves költségvetés, a közhasznúsági beszá
moló elfogadása a közgyűlés hatásköre.

Dinya László elmondta egyebek mellett. hogy az ÖTE új
vezetőségeés felügyelőbizottsága 1998. 02. 20-án került
megválasztásra. CéUuk, hogy az önkéntes tűzoltó hagyo
mányokat folytatva elősegítsék az önkormányzatra
háruló. tűzvédelemmelkapcsolatos feladatok elvégzését.
Tagjaikat folyamatosan továbbképzik minden téren.
Szoros együttműködésre törekszenek a város önkor
mányzatával, és számitanak anyagi támogatásukra.

Pénzügyi nehézségek miatt 1998. január végén meg
szüntették az állandó ügyeletet. Ettől kezdve az önkénte
sek eseti behívással látták el feladataikat.

1998. július 2-án megkapták a kiemelten közhasznú
társadalmi szervezet minősítést.

1998-ban 17 esetben vonultak ki kárelhárításhoz.
A műszaki berendezéseik, gépjárműveik műszaki

állapota nem romlott, ezeket folyamatosan karban
tartják. '98 áprilisában újabb járművel gyarapodott a
parkjuk németországi adományból.

Közben a Belügyminisztériumhoz benyújtott pályá
zaton nyert összegből 10 pár védőcsizmát.7 védősisakat.

6 mászóövet vásároltak.
Az elmúlt években tűzoltószertárépítésébe kezdett az

egyesület. Ehhez nagy mennyiségű hőszigetelt üveget
adományozott a német támogató. 500 ezer Ft fejlesztési
célú támogatást biztosított az önkormányzat, de a város
lakossága is jelentős természetbeni juttatással segített.

A közgyűlés ezután a pénzügyi és szakmai beszámolót
elfogadta, ugyanígy a '99. évi költségvetést is.
1998. január hó l-jei nyitókészlet: 621 E Ft
Bevételek:
Önkormányzati támogatás:
Pályázat útján nyert pénzösszeg:
Egyéb pénbeni támogatás:
Egyéb bevétel:
Összes bevétel:

Kiadások:
Bér és járulékai: 216 E Ft
Tűzoltóautóküzemelt. kapcs. kiad.: 497 E Ft
Fenntartási kiadások: 450 E Ft
Védőfelszerelés-vásárlás: 329 E Ft
Tanfolyammal kapcs. költségek: 381 E Ft
Egyéb kiadások: 422 E Ft
Fejlesztési célú kiad. garázsépít. kapcs.: 1463 E Ft
Összes kiadás: 3758 E Ft
1998. december 31-i záró pénzkészlet: 185 E Ft
1999-ben 4 185 OOO Ft költségvetéssel számolnak.

Tóthné Gál Julianna beszámolt arról, hogy az ÖTE '98
ban saját erővel oldotta meg a technikai berendezések
karbantartását, felújítását. a gépjárművek műszaki vizs
gáztatását. Ezek műszaki állapota jó és a kiegészítő

berendezéseké is megfelelő. II fő sikeres vizsgát tett
alapfokú 240 órás tanfolyamon.

Dinya László: az 1999. I. negyedévben a bel- és árvízi
védekezés és kárelháIitás során ellenszolgáltatás nélkül
835 munkaórát teljesítettek.

1999. április IS-től 3 fő alkalmazásával felállították a
24 órás figyelő rendszert. Ez évben már több lakástűzhöz

vonultak ki az önkéntesek bevonásával.
Az egyesület céljai többek között új önkéntes tagok

toborzása. A tűzrendészet szabályait a városban élő gyer
mekekkel megismertetni, akár szakkör formájában is ...

A köztestületté válás lehetőségeit szem előtt tartják,
ugyanúgy a városi szintű állami tűzoltóság létrehozá
sát is.

A polgármester úr hozzászólásában azt is felvetette dr.
Gáti Zoltánnak, hogy lépjen együtt a tűzoltóság az önkor
mányzattal. Kapjon hatáskört, ellátási területet az
egyesület. s akkor a város képviselő-testületeis megad
ja támogatását. Szeretnénk azt is, hogyha lenne
Gyomaendrődnekhivatásos önkormányzati tűzoltósága,

egyébként is Békés megyében a gyomaendrődi önk. adja
ilyen működésre évről évre a legtöbb pénzt...

Dr, Gáti: Ahhoz, hogy itt hivatásos önkormányzati
tűzoltóság legyen, még néhány évtizednek el kell telnie.
most ezt nem indokolja semmi, 150-160 vonulásos eset
nél jöhet esetleg szóba. Egy ilyen szervezet fenntartása
egyébként évi kb. 100 millió Ft...
Gyomaendrődönmegteremtették mára azt a technikai

és kiképzett személyzeti hátteret. amivel egy önkéntes
tűzoltóságműködni tud.
Hozzáfűzte, hogy a jogszabály szerint az önkéntes

tűzoltóság működési területet kap. és erre vonatkozóan
fejkvótás támogatást kell kapnia...Javaslom. hogy itt a
jövőben is önkéntes tűzoltóság legyen, mert a meglévő

eszközöket bűn nem használni. .. Műszakilag támogat
juk , és ebben belátható időn belül nem is lesz változás.
Az önkormányzattal továbbra is együtt kell működni."

Dr. Dávid Imre: Végre elhangzott az, hogy működési

területet kapunk. Legyen erre garancia, s akkor közösen
dolgozhatunk.

Dr. Gáti: A rendelet szerint önkéntes tűzoltóságcsak az
lehet, akinek működési területe van...

Dinya László: tagkérdésre elmondta, hogy a tűzoltópa

rancsnok és helyettese megválasztására a következő, jú
nius közepi közgyűlésen lesz lehetőség. Elvégzik közben
az egyesületi leltárt az előző parancsnok Timár Vince
bevonásával. Az újraválasztás nem érinti a vezetőséget.

A megbízott parancsnok addig Békési István. - BK-
folytatás a 9. oldalon

~SaJ'"k/'á~-....

Csemege
Ct.: TíDlár Vince

Blaha u. 27. Tel.: 386-691
Nyitva tartás:

hétfőtől 6-18 óráig, szombaton: 6-14 óráig
vasárnap: 7-11 óráig
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.........................................................
A Tűzoltó Egyesület közgyűlésén

Köszönjük mindazoknak. akik
édesanyánk Nagy Zsigmondné
temetésére eljöttek, és fájdal
munkat enyhíteni igyekeztek.

A gyászoló csaLád.

KÖSZÖNET ...

A Thermix Építőipari Szövetkezet
fővállalkozásábanmájus 3-án índult
a gyomai városrész katolikus temp
loma tetőjének javítására. A befeje
zést június 12-re ígérik. E napon 10
órakor búcsúi hálaadó mise lesz a
templomban. A költségek áfával 4
millió Ft-ra rúgnak. Az önkor
mányzat ehhez 250 ezer Ft-tal járult
hozzá. Kovács Mihály építészmérnök
pedig az egyház megbízott műszaki

ellenőre.

A 10 éves város Gyomaendrőd c.
rendezvénysorozat áprilisi Városi
sportnap programja volt az öt kilo
méteres futóverseny.
A 113 résztve~ő legfiatalabbja Far
kasinszki Zita és ikertestvére Ma
riann 8 évesek, míg a legidősebb a
44 éves Molnár Albert volt.
Minden futó emléklapot kapott a
részvételért.
A győzelmet Markán Tamás, vala
mint a 10 évesek, a várossal egy
idősek csoportjában Dógi Jenő ér
te el a Hídfő Vendéglő előtti célnál.

Futógála

Templomtetíí
javítása

TImár Máté átveszi dr: Frankó
Károlytól a diszpolgári okleveLet

1996-ban

FEKVŐRENDŐR

A B. Molnár, a Zalka M., a Petőfi

utcákban folyamatosan 8 db fekvő

rendőrt telepítenek a megfelelő

KRESZ-táblák - bukkanófigyelmez
tető, súly- és sebességkorlátozás 
kihelyezésével.
(A Petőfi utcában a bukkanót jelző

KRESZ-tábla, annak hiánya miatt
kissé késve kerűlt a helyére.)

tagjaként a rám háruló Jeladatok
nak eleget tenni.
Kérem az elnök urat, hogy a
helyemre a vezetőségbe keressen
az egyesület tagjai sorából arra
megfelelőszemélyt." - Aláírás -

TIMÁR VINCE - MÁRc. 22.
Timár Vince lemondott tűzoltó

parancsnok, az egyesület életre
hívója egyelőre nem kívánta a
Híradónak sem kommentálni
lépését...

park
,
eve5

Május ll-én ünnepelték a szar
vasi Anna-ligetben a Körös-Maros
Nemzeti Park létrejöttének 5.
évfordulóját. Gyomaendrődön és
környékén a Hármas-Körös ártere
tartozik a Körösvölgyi Természet
védelmi Területhez.

(Javasoljon nevet a kútnak!
Ez év nyarán megtörténik a gyomai termálkút/kifolyó műszaki felújítása
(a Körös étterem/hotel [Holler] mellett.)
Ezzel együtt a kifolyó is új arculatot kap. Ezen a felépítményen a gyógy
víz paramétereit és fontosabb adatokat is fel tüntetnek a kút nevével
együtt.
A termálkifolyó elnevezésére a lakosság is javaslattal élhet. Találjon ki
egy találó, helytörténetileg, földrajzilag is megalapozott neve, és e javas
latát küldje/juttassa el a Híradó szerkesztőségébe,vagy a polgármesteri
hivatal titkárságára augusztus végéig.

Május 8-án elhunyt Tímár Máté, az
endrődi származású író. A SZOT
díjas, nívódíjas, József Attila-díjas, a
Magyar Köztársaság Arany Érdem
keresztj ével kitüntetett. valamint
Gyomaendrőd díszpolgára (1996
ban kapta) hamvait Endrődön szülei
sírjába temették május 21-én. E
napon a fővárosi Szent Gellért
plébánián fia Tímár Áron és a
Magyar Írószövetség búcsúztatási
szentmiséjét celebrá1ták.
Az Írószövetség részéről Pomogáts
Béla a szövetség elnöke, az End
rődiek Baráti Köre nevében pedig
Latorcai János országgyűlési kép
viselő mondott búcsúbeszédet.
Az endrődi temetőben dr. Kovács
Béla és Márton Gábor, valamint a
szeghalmi Péter András Gim
náziumtól, ahol Tímár Máté valaha
tanult, Péter András az intézmény
igazgatÓja búcsúztatta.

(Folytatás a 8. oldaLról)
A Gyomaendrődi Önkéntes Tűz

oltó Egyesület május 3-i közgyü
lésén - amin Timár Vince parancs
nok nem volt jelen - Dinya László
elnök felolvasta Timár Vince
parancsnok hozzá címzett felmen
tési kéreimét:
..Tisztelt Elnök Úr! 1999. március
19-én megtartott vezetőségi ülés
után úgy határoztam, hogy a kö
zeljövőben nem tudok a vezetőség

, l' l' l' l'

TIMAR MATE HALALA



10 GYOMAENDRŐDIHÍRADÓ 1999. JÚNIUS

Sajt- és túrófesztivál' versenyek •építkezés •felsőfokú oktatás
A Bethlen szakképzőbenjártunk...

Az r. Nemzetközi Sajt- és Túrófesztiválról és egyéb
Bethlen iskolai hírekről beszélgettünk Gubucz József
feL, az intézmény igazgatójával.

A Sajt- és Túrófesztivál a Bethlen Alapítvány és a
Tourinform Iroda közös rendezvénye újszerű. gasztro
nómiai jellegű szakkiállítás volt. Ezt a Vita Agricolae
helyett tartottuk. amit többet valószínüleg nem rende
zünk - kezdte nyilatkozatát a középiskola igazgatója.

A Sajt- és Túrófesztivál újszerüségével a jelek
szerint bevált, a hozzáfűzött reményeket beváltotta,
elérte célját. A hagyományteremtés szándékával, az
elfeledett dolgok visszahozatalával. a borkultúra ter
jesztésével, a város megismertetésén keresztül a tu-

A Fesztiválmegnyitón

risztikai, gazdasági téren kitűzött célok elérését
segítené a továbbiakban is.

Szerintem helyes volt a váltásunk. és a választás e
más jellegű kiállítás létrehozására annál is inkább,
mivel 1999. a bor és a gasztronómia éve.

A kiállítók segítségével elsősorbanajuh- és kecske
tejtermékeket mutattuk be. amelyeket a múltban a
településen és környékén élő emberek készítettek és
fogyasztottak - amit méltatlanul kezdünk elfelejteni.
A kiállításon lehetősége volt a történelmi borvidé
keknek is a bemutatkozásra. pl. Tokaj-hegyaljának...

A kiállítók helypénzt nem fIzettek. ennek fejében
ingyenes kóstolással népszerűsítették termékeiket.

Támogatóink: GyomaendrődVáros Önkormányzata,
a Békés Megyei Agrárkamara. az Országos Juhtermék
Tanács, a Békés Megyei Önkormányzat Mezőgazda

sági Bizottsága. a Békés Megyei Gazdakörök Szövet
sége. Ha úgy vesszük. akkor a szakmai védnök dr.
Mucsi Imre helyettes államtitkár volt. Segítségével az
Agrármarketing Centrum is pályázati formában a
támogatónk volt.

Kiállítók uoltak: Pásztor Sajt Kft.. Berettyóújfalu - Europharma
Kft.. Budapest - Tejipali Középiskola. Csermajor - Papp Péter.
Békéscsaba - Tiszatej Kft., Rakamaz - Juhászati Szövetkezet, Gelej
- Transilvania S. A.. Nagyenyed. Románia - Pilisi Kecskefarm.
Pilisszentlászló - Latinum Kft.. Olaszország - Firma Bergland.
Ausztria - Patay Tibor. Sárospatak - Awassi Rt.. Bakonszeg 
Taschner Vin Kft .. Sopron - Csombordi Pincészet. Románia - Logos
S. L. R., Románia - Canina Farm Kft., Kazár - Szikrai Borászati Kft.,
Nyárlörinc - Fitomark Kft .. Tolcsva - Kertbarát Kör, Gyomaendröd 
Apponyi Szakközépiskola. Lengyel - Hungasekt Rt.. Izsák - Mezö
gazdasági Kutató-fejlesztö Kht.. Szarvas - Agro-Dual Kft ..

. Gyomaendröd - Anivel Kft.. Budapest - Bethlen Szakképzö Iskola,
Gyomaendröd.

A Szent György-napi Országos Juhász Versenyen
HódmezővásárheIyena Bethlen SzakképzőIskola tan
ulói igen sikeresen szerepeltek. hiszen a győzelmet a
Papp Imre, Majoros Zsolt. és Kiss Jenő összetételű

csapatunk érte el. Felkészítőjük Fekécs László.
Az egyéni versenyt is a mi tanulónk KIss Jenő

nyerte, Majoros Zsolt a 2. helyen végzett. Kiss Jenő

ezenkivül különdíjat is átvehetett.
Az Aranybojtás díjat Hartman Árpád érdemelte ki.
Megemlítem még azt is - tette hozzá Gubuez József,

hogy Kiss Jenő megyei matematikai versenyen első

lett.
Sporteredményeink: részt vettünk a több mint 20

éve zajló Mezőgazdasági tanulók Nemzetközi
Sportversenye sorozatban, amit iskolánk is rendezni
szokott. Erre a külföldi partneriskolák is eljönnek.
Idén a Tolna megyei Lengyel községben tartották. A
lányok kézilabda tornáját mi nyertük meg. A lány
atIétikában 2-ként. a fiú-atIétikában 3-ként
végeztünk. Az iskolák közötti versenyben 8 intézmény
közül a 2-ak lettünk. Felkészitő tanárok: Sipos Dezső

és Koloh Sándor.
A Kittaibel Pál biológiai megyei döntőben Gurin

László a 3. helyet hozta el. Felkészítő tanára
Szi1ágyiné Katona Edit.

Az iskola berkeiben működőKomédiás Kör az április
23-25. között rendezett veszprémi Országos Szín
játszó Egyesület döntőjében vett részt. A Margarida
asszonyban nyújtott kiemelkedő színészi teljesít
ményééért Balázs Andreát a legjobb női főszereplő

díjával tüntették ki. A Komédiás Kör dicsérő oklevél
ben részesült. vezetőjükkel Hajdú Lászlóval az élen.

•
Az iskola tetőtér-beépítése szeptemberre kész kel

lene. hogy legyen - tájékoztat továbbá Gubuez úr, az
iskola építési. illetve átalakitási munkáiról. Erre a
célra a városi költségvetésből6 millió Ft-ot kaptunk.
Ehhez még feltétlenül hozzá kell tennünk a saját
erőt...

Négy szaktanterem kerül kialakitásra itt a megfelelő

szertárakkal. Az előtér, a két épület közti rész tető alá
hozása is ekkorra készül el.

•
A középfokú szakoktatásban az elkövetkezendő új

tanévtől nem lesz változás. Azonban most van engedé
lyeztetés alatt az ún. akkreditált felső fokú szak
képzésünk beindítása. Ha ez sikerül. akkor nem csak
középfokú szakképzés folyik majd a Bethlenben,
hanem felsőfokú szintű is.

Hulladékgazdálkodási technológusi képzést indí
tunk ezzel azoknak. akik a középiskolák elvégzése
utá..T1 nem jutottak be az egyetemekre. főiskolákra, Ők

két évig részt vesznek ebben az ún. felsőfokú szak
képzésben. Ezután az oklevél birtokában akár
munkába is állhatnak. vagy pedig - mivel ezzel kredit
pontokat gyűjtöttek - felvételt nyerhetnek a mérnök
képzésbe. sőt l j3-os beszámítottságot élveznek to
vábbi tanulmányaik során.

Gyakorlatilag tehát a mi iskolánk indítja ezt a jel
legű képzést, de a szakmai felügyeletet a szarvasi
főiskola látja el. Biró
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A Komédiás Kör, Körösmenti Táncegyüttes, vala
mint a Rumba Táncsport Klub közreműködésé

vel Hajdú László és a Vöröskereszt helyi
szervezete társrendezésében a Katona József
MűvelődésiKözpontban május 17-énjótékonysá
gi céllal gálaestet rendeztek.
A bel- és árvízkárosultak megsegítését célzó
500 Ft-os belépődíjat 154-en fiZették ki. A
Vöröskereszt helyi szervezetének vezetője, Kurilla
Jánosné tehát 77 OOO Ft támogatási összeget
továbbíthatott a rászorultaknak.

Ballagások

KIÁLLÍTÁSOK

Dömötör János megnyilója

Szakáll Sándor graJ1káibóL tusrajzaiból, valamint graJ1kai festések
temperával készült képeiböl nyilt kiállitás május 21-én a Déryné
Közösségi Hfuban. A 18 müböl álló tarlat Szakáll Sándor nyolcadik
kiállitása. ebböI ez a hetedik önálló. A képek egy hétig voltak lát
hatók.
Diószegi Biró (i)Lona müveivel a budapesti Gellért Hotelben nyitott
kiállitast majus 9-én. A képeket Muladi Brigitta müvészettörténész
méltatta. Rendezöje Gecse Mária müvészeli menedzser.
Megtekinthetö volt május 22-ig.

A Bethlen Gábor Szakképző Iskola és a Kner Imre
Gimnázium és Kereskedelmi Szakközépiskola május 15
én tartotta végzős diákjai baJlagási ünnepségét.
Képünkön a bolondos ballagás résztvevőinek, a két
tanulógárda elegyének egy csoportját láthatjuk.
Június 19-én ballagnak a 2. Sz. Általános Iskola végző

sei g órakor a Fő úti iskolában.
Ugyancsak június 19-én g órakor baJlagnak a
Rózsahegyi Kálmán Általános Iskola diákjai. Az endrődi

liget ad teret a rendezvénynek.

UTAK
A varos útjmnak katyúza
saitjúnius hónapban vég
úk.JÜniustól folyamatosan '.
12 utCa épitéseés felujit{l!;a

c:" 8 új burkolat: 4 asZfalto-
. zás- .történik.meg. Apá'
lyfuati eredménydctöl füge ....
göentoirábbi épitések és
feJŰjitások.várhatók, kb.' 30 '.
milliós bemhfuási összegig.

. Az összkozmuvesitettut
cakban:, 'eU,épzeJhetöen'
megke:-~dil( .ez évben· a vége

. leges burkolatlefektetését"";'
tudtUk meg RauJózseftöla

.V",rosúzemeltetés! .osztály
v~~etöjétöI.: .' . .'.

Pünkösd

HELYESBÍTÉS
Legutóbb helytelenül jelent
meg néhány adat a Vers és
próza c. irásban. Helyesen:
18 éues korig: III. Giricz

Krisztina, felkészítő tan. Butsi Erika.
10-14 éues korig: I. Nyíri Dóra, 2. Sz. Általános Iskola,

felkészítő tanára Malatyinszky Zita.
Kicsik: felk. tan. Kovácsné Szabó Mária és II. Kruchió Éva 

Szent Gellért Kat. Ált. Isk IV. oszt. felk. tan. Kiss
Pálné.

A téves adatokért Hajdú László és a szerk. az érintettek
elnézését kéri.

Szakáll Sándor az óriásképpel egy korábbi kiállitásán

~\~

Pásztor János szobrászmüvész kiállítása május 6-án nyílt meg
a Városi Képtarban. A 15 szobrot méltatta és a kiállítást meg
nyitotta Dömötör János, a hódmezövásárhelyi Tornyai János
Múzeum nyug. igazgatója. Megtekinthető június ll-ig.

A IV. Megyei Kner Imre Képzömüvészeti pályázat kiállítását nyi
totta meg dr. GiJicz Béla országos szakértö a Kner Imre gim
náziumban május 26-án. Megtekinthetö hétköznapokon: 8-14
óráig.

A Német Kisebbségi Ön
kormányzat Pünkösd-ün
nepi megemlékezést tartott
május 23-án az evan
gélikus imateremben is
tentisztelet és úrvacsora
vétellel. Este 7 órától a Kö
rös étteremben az is
kolások német nyelvü elő

adását láthatták. majd va
csora és zenés szórakozás
zárta a napot.
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• APRÓHIRDETÉSEK •

Gyomaendrődi Híradó szerkesztősége,Szabadság tér 1. sz. Tele
fon: 386-122, fax: 386-320. Bekilldési határidőminden hó 25-e!
r----.---'---7~------------------,-------------------·...---.------------------------*:

INGYENES CSEREBERE' HIRDETÉS (APRÓHIRDETÉS) i
.Feladó neve: !
Címe: ".. ' '.' l:'.- .

.~~~'~b7:e(~~?:-~.~~t.'~s~~~~e(~?:20 ~":Ó) •.•••••. ::":,
•••••••••••••••••••••••• ~'. ~ ••••• :: ••••••• : " ', •••••••••••••••••• °.° • '•••••••

••••••• ooo ••••••• ooo 0"0 ••• 0,0 •••••••••••••••• 000:.0'0 •• ~ ••• :. _ ••• ~'•••• ~ o •• ~ ••••• •.•••

Lc_~ : c_..:.. __ -'- __c : __,_~ __ ~: J?_~~!?_~_~~9YLj

Gyomaendrőd. B. Molnár u. 21.
alatt 2 generációs gázos családi
ház eladó. Érd.: B. Molnar u. 23.
Este: 54/441-044. 54/441-252
Gyomán a Bajcsy·Zs. út 117. sz.
alatt üres közmüvesített (viz.
gáz. villany) telek friss epítesi
engedellyel. tervvel eladó. Érd.:
06/30/9252-619
Osszkomfortos. sátortetős csalá
di ház eladó. Gyomaendrőd.Gá
bor Á.. 8. Érd.: a helyszínen. vagy
06/60/497-180
Fekete-feher televízió van eladó.
Érd.: 283-270 Budai János.
Gyomán. Bánomkerti u. 6. sz.
alatti ház eladó. Érd.: Gyoma.
Katona J. u. 46.
Kis méretü fagyasztóládát. vagy
szekrényt vennek elfogadható
áron. Érd.: 283-312
Tetőtér-beépíteses családi ház
Gyoma. Katona J. u. 2/ l. eladó
3.5 M Ft. (4+2 szobás. 2 fürdős

zobás. garázsos). Lakótelepi 2.5
szobás csere is érdekel. Érd.:
hétvé.gén a helyszínen.
125 cm" MZ. friss müszakival
2001. májusig. eladó. Tel.: 386
703
Három szobás. összkomfortos.
gázfütéses. telefonos családi ház
eladó fizetesi könnyitéssel is.
Endrőd. Fazekasi u. Il. Érd.:
76/486-460. vagy 30/833-361
Siratóban 800 D-öl beépithető

vizparti telek eladó. Érd.:
66/444-208. Borsi Imre Dévavá
nya. Szeghalmi u. 49. sz.
Előnevelt csirke. kacsa jegyez
hető Szeleiné Fő út 4. sz. Tel.:
386-077
II éves. padlóvá]tós Wartburg
müsza.ki vizsga: 200. 09. lS-ig.
Erd.: Gyomaendrőd. Iskola u.
16. Tel.: 280-079
Többfunkciós gyerekkocsi kicsi
szépséghibával eladó. Perego
ltaly marka. világos szürke. Érd.:
a Híradó szerkesztőségében386
122/123 meUék. vagy személye
sen ugyanott.
Gyomán. Budai u. 19. sz. alatti
2.5 szobás családi ház sürgősen

eladó. Erd.: a helyszinen. vagy a
30/9052-448 telefonon.
Két generáció részére alkalmas
komfortos családi ház. ipari
árammal. kerttel eladó. Érd.:
66/285-489
Felújitott MTZ 50-es 65-ös
motorral eladó. 2 db ekefejes 12
db kultivátor kapafej eladó. Tel.:
06/20/9220-980.6-12-ig.
Két ]akóházból álló ingatlan
eladó. Tel.: 283-693
Gyoma központjában nagy telek.

lebontásra való házzal eladó.
Fegyvernek u. 12. sz. alatt. Érd.:
66/284-902
A Kolman lakótelepen 3 szobás
lakás június l-jétől kiadó. Érd.:
az esti órákban 386-487. vagy
06/20/9743-143-as telefonon.
Gyomán a Budai u. 19. sz. alatt
TS-ös Pannónia motorkerékpár
és kihúzhatós ü!őgarnitúra el
adó. Érd.: a helyszinen. vagy a
30/9052-448 telefonon.
Gyoma központjában 3 szobás
összkomfortos. garázsos. telefo
nos ház szép környezetben el
adó. Ugyanitt IFA és Weimar
alkatrészek és 220 V Sterimol
{Sth ill) mosó eladó. Érd.:
60/48]-277
Kőmüves munkát. kúpcserép
kenés t. burkolást vállalok. Balog
Béla kőmüves vállalkozó Gyo
maendrőd. Hősök útja 6.
Gyomaendrőd. Szabadság u. Il.
szám alatti 3 szobás összkomfor
tos családi ház eladó. Érd.:
66/283-248
Teherfuvarozás 3 t-ig. Tel.: 284
207.06/20/9172-110
Kétaknás mosogatószekrény
eladó. Gyomaendrőd. Szabó
Ervin u. 3. sz. Tel.: 386-417
Martinák István.
Simson Schwalbe eladó. Erd.:
280-105
Gyomán eladó 3 ha föld kövesút
mellett árpával. lucemával be
vetve a várostól l km-re. Tel.:
284-994
Vásároljon katalógusból! Szóra
koztató elektronika és háztartási
gépek (száritógép is) széles vá
lasztéka. éves kamatmentes rés
zletre. ingyenes házhoz szállítás
sal. Érd.: 66/386-288
Külömböző tipusú kony
haszekrények. heverők. fotelok.
gyermekkerékpár. kétkerekü
kézikocsi eladó. Tel.: 285-485
Endrődön Mohácsi u. 9. szám
alatti családi ház eladó nagy
telekkel. Érd.: Endrőd. Mohácsi
u. 9. 18 óra után.
Gyomán összkomfortos ház
eladó. vagy kisebbre cserélhető.

4 szobás. padlástérrel. beépitett
garázzsal. ipari árammal. Tel.:
284-994
Sugár utcai közmüvesített ingat
lan eladó Érd.: 53/311-912
(Cegléd) 17 óra után.
Gázfütéses családi ház mel
léképülettel. ólakkal kövesút
mellett eladó. Gyoma Petőfi u.
26. sz. alatt. Érdeklődni: tele
fonon a 284-042-es számon
lehet.

Diákszáj
a Rózsahegyi Napokról

..Érdekesek vol~k a rendhagyó tanítási órák. Nagyon jó olyan
emberekkel talalkozni. akik itt születtek és késöbb hiresek let
tek." (Cserép Rita 7. aj
..Legjobban Rózsahegyi Marika fantasztLlms elöadása tetszett.
mert közelebbröl megismerhettem New Yorkot. azt a távoli
várost. amelyet eddig csak álmomban képzelhettem el."

(Braun Szilvia 7. ej
..Rózsahegyi Marika óráján sok érdekeset tudtam meg. Például:
Amerikaban _m2nden áJlal1!ban más vallás van. hogy illetlenség
egy fekete boru embert negemek nevezni. hogy az amerikaiak
legszívesebben a kina.i n~gyedben vásárolnak. hogy a Szabadság
szobor. amit a franCIáktol kaptak. egy szigeten van."

(Dógi Gizella 7. ej
..Dr. Papp Sándor tanár úr óráján a Tórök Birodalomról hall
hattunk sok é:dekességet, különösen arról. hogy hogyan tár
gyalt a szultan a magyar követekkel. hogyan viselkedtek
közben."

(Rácz Nikoletta 7. ej
..vaszkó Irénke néni a magyar nyelvröl mesélt. Nagyokat nevet
tünk a régies szavakon és kifejezéseken. Egy finn verset is
elmondott nekünk." (PanyU< ErUm 7. ej

A dijak citvétele. Előtérben Rózsahegyi Kálmán unokája. MarUca

..Marci bácsi Mátyás királyról mesél t, nekem ez nagyon tetszett.
Szeretem Marci bácsi versét is. amit Rózsahegyi Kálmánról irt.
s örültem. hogy a koszorüzáson elmondhattam...

(Jónás Tímei 7. ej
..Legtöbbet Kovacs Zoltán matematikus óráján tanultam.
Rengeteg ötletes játékot hozott. amivel szórakozva lehet mate
matikát tanulni."

(Szurovecz Tibor. Csomós Attila, Tímár Tamás 7. cJ
..Giriez László utazó óráján az volt az érdekes. hogy Petöfi életét
di,:képeken kisérhettük végig. Az elöadást saját útiélményeivel
szmezte. mert ö végigjárta azokat a helyeket Kisköröstöl
Segesvárig...

(Rácz Adrienn 7. ej
..Eszte:.. r:éni ~egh':.tóan beszélt az endrödi édesanyák
munkaprol. Gyonyoru abroszokat. szötteseket mutatott. Nem
is tudom. hogy lehetett olyan szépeket kitalálni."

(Bíró Nikoletta 7. ej
..R_end.sz~rszervezéss.el ismerkedhettünk meg Sztanyik Endre
eloadasan. arru azert volt érdekes számomra. mert ezt a
foglalkozást eddig nem ismertem. Akik ügyesen szóltak hozzá.
ajándékot is kaptak. Nagyon élvezetes volt."

(Hangya Roland 7. aj
.~_ünnepségennagyon megható volt. amikor az alpolgánnester
ur es Margitka néni is átadták az ajándékokat. amit az iskolá
nak vettek ... Mi ~dtuk át nekik a virágokat. s ezen nagyon izgul
tunk. De buszkek IS voltunk. hogy a mi osztályunk köszönthette
virággal a vendégeket!"

(Deim Mónika 7. aj
..Nagy élmény volt a gálamüsor. mert eltáneolhattuk a tán
eunkat annyi ember elött. És nagy megtiszteltetés volt szá
momra. hogy Rózsahegyi Marika olyan nagy tapssal köszönte
meg az elöadásunkat.'·

(Bmun Sziluia 7. cJ
A rendezvényt támogatták: Gyomaendröd Város Önkonnányza
ta. OTP Kereskedelmi Bank Rt. helyi fiókja és az iskola szülöi
mlln~aközössége. A tá~ogatást ezúton is tisztelettel megkö
szonom. Az Iskola tanuloi és dolgozói nevében

LADÁNYI GÁBORNÉ igazgató
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At. Körösi Weekend Horgász-.~\
~ hobbY-o kempinl!szaküzlet \ %
.7 .,' Horgászfelszerelések - teljes márkakínálat (::)

Festékek - agy választék, kedvező ár
Ajándéktárgyak

GYÜMÖLCSfÁK ÉS OíSZNÖUÉNYEK
UÁLOGASSON SZÉLES
UÁLASZTÉKUNKBÓLI

RÉGI BÚTORT, ANTIK BÚTORT VÁSÁROLOK

Gyomaendrőd, Bocskay u. 59.
Telefon: 0666/285-2270630/9533-594

REÁLIS ÁRON VESZEK
• boltberendezést • hagyatékot. régiségeket.

ócskaságokat • régi stílbútorokat • parasztbútort
(szekrény, asztal, kaszli, sublót. falitéka.

konyhaszekrény, láda. szék, tükör és tükörasztal.
kredenc)

Fizetés azonnal, készpénzzel!
BÁRKA! ZSOLT, GYOMAENDRŐD, BOCSKAY u. 59.

-

GY MASZOLG KFT.
. Gyomaendrőd, Ipartelep u. 2. TeL: 386-233 Fax: 386-269

Allunk a lakosság és a közületek rendelkezésére az alábbiakkal:

8500 Ft
13500 Ft

30 órás:
50 órás:

RÖVID IDŐTARTAMÚ INTENZÍV

NYÁRI NYELVTANFOLYAMOK
általános iskolásoknak, középiskolásoknak, felnőtteknek

Július 26.-augusztus 7. között
Egyhetes: napi 5 óra 7500 Ft
Kéthetes: kétnaponta 5 óra 7500 Ft
Helyszín: Gyomaendrőd, Kossuth u. 18.

(FüLMELL)
Jelentkezési határidő: június I.

•Folyamatosan indulnak 6-10 fős

NYELVTANFOLYAMOK

- RÓZA VENDELINTEQ .Gyomaendrőd, Hársfa u. 8/1.
Tel./Fax/ü.rögz.: 66/386·736,

NYELVeTUD}Ó E-~:~i:: :~;:~-;8b6~;:'~~~:~~~~net

GYÓGYÁSZATI SEGÉDESZKÖZÖK, GYÓGYTERMÉKEK BOLTJA
Gyomaendrőd, Fő út 214. sz. Telefon: 66/282-822

• TENS masszírozó és alkatrészei
• egyéb test és lábmasszírozók
• vércukorszint-mérök
• női és férfi gyógypapucsok és szandálok
• AVON-tennékek akciós áron
• video és audio kazetták akciós áron
• zsírrnágnes fogyókúrázók részére

Nyitva tartás:
hétfőtől péntekig 9-17 óráig, szombaton 8-12 óráig

Orvosi vények beváltása.

lb
-magas- és mélyépítőipari kivitelezés és szolgáltatás,
- szemétszállítás,
- szállítás, gépbérlet,
- betonértékesítés, helyszínre történő kiszállítás,
- teljes körű temetkezési szolgáltatás.

KERTM GI MIHÁLY
általános asztalos

GYOMAENDRŐD
Bajcsy-Zs. út 111. sz.
Telefon: 66/283-225

MEGRENDELHETŐK:

ajtók, ablakok
és bútorok

egyedi megtervezése
és kivitelezése

1. Bolt: Endrőd, Hídfő út 12. Tel.: 66/386-827
2. Bolt: Gyoma központjában - Fő út 173-179

(Kolman ltp.)

Nyitva: minden nap 8-18 óráig

'\ UTI NYári ruhák és

@
fürdőrUhaVáSára!* GÉPRONGY

- \ folyamatosan kapható

, U~ Nyitva tartás:

Gyomaendrőd Hétfőn: 8-l7-ig, keddtől péntekig: 8.30-l7-ig,
Fő út 230. szombaton: 8-l2-ig

L ~

r---------------------,
Gépjármű-tulajdonosokfigyelem!

Válla/kozásom keretén belül:
Gyári, új gumiabroncsok árusítása személy-,

teher-, mg.-i gépjárművekhez,
valamint targoncához. tf

Továbbá válla/om:
Személy-, teher-, mg.-i gépjármű na<

és targonca gumiköpeny szerelését,
javítását, centírozását

Érdeklődni:

Katona György gumíjavító
5500 Gyomaendrőd,Bajcsy-Zs. út 107.

Tel.: 66/285-127 Nyitva: H-P: 8-77-ig, SZD.: 8-72-ig.
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THERNI

Jotó eJotó
'-"eA7;olvÁo!lkép-kés7;ltés 1 pere AlAtt!

-S7;llJes és fekete-fehér filmkidoleo7;Ás.
CSAlÁdi képek,

e!lermeksoro7;Atok stb.
Gyomaendrőd,Deák Ferenc u. 15.

Telefon: 285-294

r---=----~----~---~------,
I MUNKAHELV I
I A Pájer kemping büféjébe keresek magas fizetéssel eladót. I
I Érdeklődni a helyszínen, vagy a 386-505, I
I és a 06 30/9672741-es telefonon lehet. I

~------------------------~

X 5500 Gyomaendröd,
Ipartelep u. 3.

- Tel./Fax: 66/386·614,

Építőipari Szövetkezet 386-226

TEVÉKENYSÉGEINKET PIACKÉPES ÁRON KíNÁUUK
• Magas- és mélyépítési munkák generál kivitelezése tervezése
• Transzportbeton értékesítés, szállítás
• Egyedí asztalos termékek gyártása
• Interspan bútorlap-értékesítés
• Építőipari gépek, segédeszkőzök bérbeadása (toronydaru,

keretes állvány, útpanel. .. )

r---------------------,
: ONLINE :
I Számítógépek adása-vétele, javítása I
I használt nyomtatók már 5000,- Ft-tól I
I INTERNET-ELŐFIZETÉS! I
I Monitor-, tévé-, videojavítás I

L_Gyo~~~~d~F~ ~2,8.:1":',,:,~l~~~ ~':.559_ J

Tüzép-telep
Gyomaendrődönaz endrődi vásártéren

• Olasz, spanyol, alföldi járólapok
• kültéri fagyálló burkolat már 1300 Ftlm 2-től

• beltéri már 1000 Ftlm 2-től

Rövid határidőre megrendelhetők!

Telefon:
06/60/343-791,06/60/454-991 J 66/284-812 este

r-----~--~----~-------,
I ~11~~1r ~JJ~JE:::íl1 I
I Asztalosipari cég keres 25 év feletti I
: szakmai gyakorlattal rendelkező, önál- :
I lóan dolgozni tudó bútorasztalosokat. I
I Jelentkezni: a 285-227-es telefonszámon történő I
I időpontegyeztetés után személyesen. IL ~ ~

AI{ lÓt. AI{CIÓt
A LÁTSZERÉszüzlETbEN

GYOMAENdRŐd, -SZAbAdsÁq TÉR 5. sz.

TEl.: 284/255

JÚNius ~ÓNApbAN is

~
20% ÁRENqEdMÉNNYEl

kíNÁluNk: Női, fÉRfi És qYERMEk

sZEMüvEqkERETEkET

COMPUTERES SZEMVizsqÁlAT

pÉNTEk, SZOMbAT, HÉTfő dE. 9-l 2 óRÁiq

SZEMüvEqvÉNYEk bEVÁlTÁSA qYORS És pONTOS kiszolqÁlÁs

SZEMüvEqÉT l ÓRA AlAn ElkÉszíTjük

VÁRjuk kEdVES vÁsÁRlóiNkAT

Szarf?a GiIla lÁTSZERÉSZMESTER

• Napraforgó • Napraforgó • Napraforgó •
Du Pont Mezőgazdasági Termékek

Alert® S
Biztosíték a napraforgó jövedelmezö termesztésében!

Széles hatású, hosszú hatástartamú kombinált hatóanyag
tartalmú készítmény, a napraforgó korai szár- és levélbetegségei,

többek között a napraforgó Diaportés betegsége ellen.
Egy kezelés ami mindig megtérül!

Az 1998-as országos termésméréses felmérésünkben a
kezeletlen területekhez képest az Alert®-el kezelt területekről 0,5

tonnával több napraforgómagot takarítottak be 13 OOO hektár
átlagában.

Dózis: 1 I/hektár
Használata:

Megelőző jelleggel a napraforgó-állomány záródása előtt 6-8 le
vél páros állapotban lehetőleg még szántóföldi permetezőgéppel

juttassunk ki 1 I Alert®-et 300-350 I vízben.
További információért hívja a DuPont "forródrót" telefonos szol

gálat számát
Telefon: 06/60/389·393

Copy-Force
Számítástechnikai és Irodatechnikai Bt.

CT.: HAINFART MIHÁLY
Új és használt számítógépek, fénymásolók adása-vétele, javítása

SZÁMÍTÁSTECHNIKAI ÉS IRODATECHNIKAI SZERVIZ!
SZÖVEGSZERKESZTÉS!

Másolópapír, faxpapír, leporelló, boriték, öntapadós címke
Nyomtatókazetta, festékszalag, tóner

HP4P, 5P, 6P, HP4L, 5L, 6L. Cartridge újratöltés
RICOH, CANON, SHARP másológépek kazettatöltése

AUDlO- VlDEOSZERVIZ!
Pénztárgépek. árazógépek forgalmazása, javítása

TEC. PÉNZTÁRGÉPEK MÁRKASZERVIZEl
5500 Gyomaendröd, Zrinyi u. 26.
Tel.: 66/284-788, 20/9439-172
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r---------------------------~--~
:Vállalkozók figyelmébe!
I
I A Gyomaszolg Kft. felhívja az üzlethelyiséggel
: rendelkező vállalkozók figyelmét, hogy még
: felveszik az utcai szeméttáro[ókra a megrendeléseket.
I Gyomaendrőd tisztasága érdekében, az üzletek,
I boltok előtt elhelyezendő szeméttárolók beszerzésében,

felszerelésében nyújt segítséget aGyomaszolg Kft.
Az egységes városkép ilyen irányú kialakítása
érdekében is a Gyomaszolg Kft. a tavalyi áron

biztosítja az utcai szeméttárolókat.

Gyomaszolg Kft. Ipartelep u. 2.
Tel.: 386-233, fax: 386-269

LONDON NÉVJEGYE
London nyolcmilliós világváros, földünk harmadik legnagyobb városa,
Nagy-Britannia és a Brit Nemzetközösség fővárosa. A város a Temze két
partján fekszik, s egyben afolyó legnagyobb kikötője és a világ egyik gaz
dasági központja. Itt található ahíres Londoni Tőzsde. Ez aváros nemcsak
történelmi értékekben gazdag, de színes szórakoztató centrum is.
Londonról vég nélkül lehetne mesélni, most azonban csak néllány műem

léket és érdekességet szeretnék bemutatni.
The Tower ofLondon aváros leghíresebb történelmi helye, melyet 1066

ban Hódító Vilmos normann herceg építtetett, s ez máig emlékeztet Anglia
elfoglalására. Atörténelem során atornyot erődítmény céljára használták,
itt székeltek az uralkodók, s itt őrizték, S végezték ki a veszedelmes
foglyokat. VIII. Henrik két feleségét - Boleyn Annát, Howart Katalint - is itt
ítélték halálra. Jelenleg itt kap helyet a híres fegyvergyűjtemény, valamint
itt láthatók a koronázási jelvények és az egyéb kincsek.

A Westminster Palota, amely régen a királyok állandó székhelye volt,
ma abrit parlament székhelye. Ahatalmas épületkomplexumhoz aBig Ben
is hozzátartozik, amelynek harangjátékát óránként hallhatjuk.

AGRO ÁRUHÁZ
Fő út 15. sz. (volt Jóbarát bisztró)

Ajánlataink:
Szegek bálakötözó'k akciós áron!

létrák, pelmetezó1< és -szerek, elektromos sövény
és fűnyírók, kertész- és kézi szerszámok, műanyag

kukák, öntvénylábasok, szúnyogirtók, -riasztók,
szúnyogháló

VAPOREX C+M falszáritó vakolatadalék
Júniusban: nyitva 8-l2-ig vasárnapokon is!

Farkas Máté
Tel.: 06/20/9527-032, 66/31?6-274

r--~-~---------.~-~------__,

A Buckingham palota

lionne Ajándék Shop ajánlatai

ÜZLETÜNKBEN
- megjavíttathatja aranL,) és ezüst ékszerét

- tört orani,Jból ékszert öntethet
- magas színvonaion kidolgoztathatja filmjeit.

(A kidolgozásokhoz fotóalbumot adunk ajándékba. amíg a
készlet tart.

Várjuk minden kedves vásárlónkat a lionne Shop-ban

lionne Shop
Gl,Jomaendrőd. Hősök útja 46. • Tel.: 386-424 DAVIDOVICS LÁSZLÓ

angol-francia középiskolai tanár

A Buckingham palota Viktória királynő trónra lépése óta az angol kirá
lyok állandó székhelye. Különleges látvány a Királyi Gárda, a Beefeaters
(marhahúsevők) őrségváltása, amely mindennap 11.30-kor tekinthető

meg.
A Westminster apátság a kor gótikus építészetének legjelentősebb

példája Angliában. Ez acsodálatos építmény az ezeréves angol történelmet
tükrözi. Itt látható az aXII. századból származó trón, amelyen minden angol
uralkodót megkoronáztak. Ebben az apátságban helyezik örök nyugalomra
a híres embereket.

ABritish Museum rendelkezik a leggazdagabb gyűjteményekkel, anagy
britanniai múzeumok között is előkelő helyet foglal el. Nagyon értékes az
1215-ben írt Magna Charta, Angliában ma is ez az állampolgári jog alapja.
Megtalálható itt afejlett egyiptomi és görög kultúra legértékesebb darabjai.

AMadame Tussaud's Panoptikumviaszfigurák gyűjteménye. Alátogató
megnézheti itt a leghíresebb emberek viaszból készült élethű hasonmásait.
Az embernek az az érzése támad, mintha valódi emberek között járna,

A Windsori kastély Őfelsége II. Erzsébet hivatalos nyári rezidencíája
A palota nyitva van a látogatók előtt, de a királynő magánlakosztályait őrzik

akíváncsiskodók elől.

Londonnak különös vonzása van. Aki egyszer felkeresi, nem szabadul
hat igézetétől, visszavágyik, valamikor ismét vendége lesz.

Esorok írója egy hetet töltött Angliában. Az út során sikerült kapcsola
tot teremtení egy angol nyelviskolával, amely beszédcentrikus nyelvtan
folyamokat tartana magyarok részére Angliában. Anyelvtanfolyamok szer
vezése és technikai része folyamatban van.

Egy ilyen út mindenképpen hasznos azok számára is akik gyarapítani
szeretnék nyelvtudásukat, valamint az alapoktól tanulnák az angol nyelvet.

Hiszen a földkerekségünk fele beszéli az angolt, a másik fele meg most
tanulja.

llONNE
SHOP

Még nem zárult le a ballagósok időszaka

Ballagási ajándékot vásároljon nálunkl

Lionne Shop
Gvomaendrőd. Hősök útja 46.

Tel: 386-424
- Aranv és ezüst ékszerek

- ékszerdobozok
- kerámia és bőr

ajándéktárgvak
- fotóalbumok (24, 100, 200. 300 db-os)

- ébresztő-, fali-, karórók· audio- és videokazetták
- színes filmek· elemek

- sportruházat (pólók, rövidnadrógok, pulóverek. Ego,
Speedo. Aréna)

llONNE
SHOP.
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[. Rendőrségihírek .]
- a májusi eseményekről-

- 1-jére virradóra a Kishajó szórakozóhelyre törtek be. Cigarettát,
készpénzt vittek el mintegy 75 ezer Ft értékben.
- AFűzfás-zugban két hétvégi házba is betörtek, de nem vittek el sem
mit.
- A Birka csárda előtt feltörtek egy szg. kocsit, amiből 8000 Ft kp.-t
emeltek el.
- Garázdaság miatt eljárás indult egy helybeli fiatalember ellen, aki az
utcabál alatt, 1-jén lecsalt az Erzsébet-ligetbe két másikat, akiket jól
megvert.
- 5-én este 2 szgk.-t törtek fel az endrődi településrészen. A rádiós
magnókat, valamint egyautóstáskát zsákmányoltak.
- 9-én közlekedési baleset történt a Napkeleti nevű szórakoztató
egység előtt. Egy kerékpáros nem adott elsőbbséget a Fő úton
közlekedő szgk.-nak. Elékanyarodott, s az autó elütötte. Súlyos sérülé
sekkel került kórházba.
- Betörtek a Rózsahegyi Kálmán Általános Iskolába ajtókifeszítés
módszerével. Az irodából számítógépet, nyomtatót loptak.
A Pünkösd-ünnepi hétvégén ugyanoda, de most a raktárban, kony
hában és büfében tett látogatást atolvaj, s élelmiszereket zsákmányolt.
- 15-én éjszaka a Pavilon-diszkóban verekedésbe kezdett két helybeli
lakos. A szórakozásnak (?) minősülő bunyóban egyikük súlyosabb,
másikuk könnyebb sérülést szerzett magának.
- Az endrődi Dréher sörözőbe törek be 16-án. Ajátékgépből kp.-t és a
polcokról italárut vitt magával a tettes.
- Betörtek 19-én a 2. Sz. Ált. Iskolába is. A lopási kár itt 6000 Ft volt.
- 20-án közlekedési baleset történt a Fő út és Pásztor J. utca
kereszteződésében. Kerékpárját szabályosan a gyalogátkelőn áttoló
személyt ütött el egy segédmotoros. Mindketten könnyebb sérüléseket
szenvedtek.

Kiváló pedagógus '99
Hárman kaphatták volna, azonban a Tisztelt Testület

döntése szerint Ladányi Gábor és dr. Valach Béláné
pedagógusoknak ítélték az idén

az Év Kiváló Pedagógusa címet.

~ ~!ÓTKA~ ~IJ
~ EPfTŐlp~-1 KFT. ~

• út-, víz- és szennyvízbekötés tervezése, kivitelezése

• építőmesteri, műtárgyépítési munkák elvégzése
• homok, sóder, cement, mész, kőzúzalék szállítása

• földmunkavégzés autógréderrel, úthengerrel,

árokásás és rakodás

• betonbontás, élvágás, döngölés, kis felületek
aszfaltozása

5500 GYOMAENDRŐD,TOMPA U. 22.
TEL./FAX: 06/66/386-186

----.- 'gyomafarm AG.t\ZDAJ(
BFID kft. SZOLGALATABAN

FIGYELEMI

Gazdabolt Endröd
Apponyi u. 3.

Fólia és bálakötözőzsineg-Ierakat,

Olcsó árakon kis és nagy mennyiségben,.....

Gazda Aruház
APenny Market mellett

Tel.: 06/66/386-359 • 06/30/9854-756
Várjuk kedves vásárlóinkat

Várfiné Szmola Ildikó & Várfi András

"PAPIRDOBOZ,
FÓLIAZSÁK

gyártása
RÓZA VENDEL
5500 GYOMAENDRŐD, Hársfa u. 811.

Tel./Fax: 661386-736




